
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

( М И Н З Д Р А В Р О С С И И ) 

П Р И К А З 

Москва 
№ 

О признании утратившим силу приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 5 июня 1998 г. № 186 «О повышении квалификации 
специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием» 

В соответствии с подпунктом 10.23 пункта 10 Положения о Министерстве 
здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, п р и к а з ы в а ю: 

Признать утратившими силу: 
приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 5 июня 

1998 г. № 186 «О повышении квалификации специалистов со средним медицинским 
и фармацевтическим образованием»; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 4 апреля 
2003 г. № 143 «О внесении дополнений в приказ Минздрава России от 05.06.98 
№ 186»; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26 мая 
2003 г. Лг« 222 «О внесении дополнений в приказ Минздрава России от 05 06 98 
№ 186»; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 5 августа 
2003 г. № 332 «О внесении дополнений в приказ Минздрава России от 05.06.98 
№ 1 8 6 » . 

М и н и с т р V л / / / / / М.А. Мурашко 


